' Saint-Antonin près de Montauban, au confluent de la Bonnette et de l'Aveyron. 
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complendi beneplacitum predicti domini nostri régis, eisdem per pre- VILLES. 

dictos dominos seu alteri eorumdem personaliter exponenduni. Et pro-
miserunt predicti constiluentes firma et sollempni stipulatione michi, 
notario infra scripto, stipulanti et recipienti vice et nomine domini 
nostri régis et predictorum dominorum, nomine suo et nomine tocius 
universitatis dicte ville, habere ratum et firmum perpetuo atque gra-
tum quicquid per predictos procuratores suos et syndicos et per quem-
libet eorumdem in et super premissis auditum, receptum, completumve 
fuerit, seu alias procuratum. Et volentes dicti consoles constituentes, 
nomine suo et nomine aliorum coconsulum et tocius universitatis 
dicte ville, predictos procuratores suos et syndicos et quemlibet eorum 
esse relevatos ab omni et quolibet honere satisdandi, obligaverunt pro 
premissis attendendis et complendis omnia bona dicti consuiatus et 
tocius universitatis predicte presencia et futura, et hoc sub renuncia-
tione juris qualibet et cautela. 

Quod actum fuit apud Sanctum Antoninum, die Lune post l'estum 
Translationis sancti Benedicti, anno Domini millesimo trecentesimô 
tercio, domino Philippo rege Francoruni régnante, in presentia et tes-
timonio Boceti de Cayssaco, Guilhelmi de Valancresio, Poncii de Monté 
Ricozo, Johannis Vaxerie, Jacobi de Daurde, Pétri de Monte Ricozo, 
testium ad hoc specialiter vocatorum, et mei GuilhelmiBoerii, publici 
ville Sancti Antonini notarii, qui, de voluntate predictorum constituen-
cium, hec omnia unniversa et singula scripsi, et predictam stipulatio-
nem recepi et in formam publicam redegi, et premissis omnibus meum 
apposui sequens signum. (L. S.) 

Et nos consules predicti, ut premissa majorem obtineant firmitatem, 
sigillum nostri consuiatus huic presenti instrumento duximus appo-
nendum. 

Sceau en cire jaune sur cordelette de chanvre. 

(Au dos.) Senescallie Ruthenensis. Procuratio de Sancto Antouino. 

(J. 909, n° 66.) 
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CIL 

LES CONSULS DU CHÂTEAU DE NAJAC1. 
16 juillet i3o3. 

Noverint universi présentes pariter et futuri, hoc presens pubiicum 
instrumentum inspecturi seu etiam "audituri, quod nos, Jobannes de 
Combellis, Durantus de Podiodozo, Ramundus de Plazeus, Hugo de 
Roria, Guiraidus d'Albi, consules castri de Najaco, Ruthenensis dyocesis, 
pro nobis et nomine universitatis dicti castri et consuiatus nostri, faci-
inus, creamus, et constituimus, cum hoc presenti etpublico inslrumento 
vicem epistole continenti, GuiHelmum Cojas, nostrum coconsulem, 
procuratorem nostrum verum et spécialem. Dantes et concedentes 
eidem procuratori nostro, exibitori hujus presentis et publici instru-
menti, plenam et liberam potestatem et spéciale mandatum respon^ 
dendi et responsionem declarandi, coram nobili viro domino Amalrico, 
vicecoiniti Narbonensi, et aliis dominis infrascriptis, sibi per dominum 
nostrum regem Francie coadunatis et missis, pro negociis ejusdem 
domini régis, ad senescallias Bellicadri, Carcassone et Ruthenarum, 
et faciendi quicquid nos, nomine quo supra, faceremus, si présentes 
essemus. Ratum, gratum perpetuo habituri quicquid per dictum nos
trum procuratorem responsum factum fuerit, nomine procuratorio 
supradicto, coram dicto domino vicecornite Narbonnensi et domino 
Guillelmo de Plaziano, milite, domino Vicenobrii, et magistro Dyonisio 
de Genonis, clerico domini nostri régis, ratione citationis nobis facte 
per dictos dominos, super responsione eisdepi dominis per nos fa-
cienda de hiis que nobis- pro domino nostro rege et ejus negociis dicti 
domini explicarent, dicerent seu proponerent. Significantes dictis do
minis quod nos, ex causa dessenti ymo etiam necessaria, nostro officio 

' Najac, à la kilomètres de Villefranche 
(Aveyron). Le château de Najac, élevé vers 
1100, rebâti en 1 a52 par Alphonse de Poi

tiers, avait une importance considérable, 
attestée par ses ruines qui subsistent encore. 
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conciderato, ad constituendum procuratorem processimus et persona- V̂ LES. 
liter coram eisdem doniinis non venimus nec venire potuimus, ex eo 
videlicet quia in septimana in qua iter arripere debuimus, videlicet in 
septimana précèdent! festum Magdalene, sine medio citati et vocati Retenus 

- . , . 1 A 1 • 1 . p i n l a c o n v o c a t i o n fuimus per nobiles viros dominum Austorgium de Aurehaco et clomi- simultanée 
. , ,-. . . . , . . . . . , . . d'antres num Arnaldum Barasci, comissarios pro ardiussimis negocus clomini commissairesroyaux. 

. 1 ils ne peuvent 

n os tri régis, ad quos ipsos dominos necessano adesse opportet, nos se rendre eux-mêmes 
opportuit remanere. Volentes premissa omnia omnibus, ad quos lioc 
presens instrumentum publicum pervenerit, esse nota et fieri mani
festa. In cujus rei testimonium sigillum consulatus nostri huic pvesenti 
publico instrumento duximus apponendum. 

Actum apud Najacum, die Martis post festuni Translations sancti 
Benedicti, annoDoniini miHesimo treceiitesimo tertio, domino Philippo 
régnante rege Francoruro. Testes vocati et rogati interfuerunt Hugo 
Ramundi, Ramundus de Combellis, BernardusAudeguerii, Petrus Ga-
rini, Philippus de Combellis, Umbertus de Castronovo, et ego Guiral-
dus Guillelmi, publicus Najaci notarius, qui, dé mandato dictorum 
consulum, banc cartam seu hoc publicum instrumentum scripsi et 
signum ineuin apposui. 

Fragment de sceau sur attache de parchemin. 

(Au dos :) Senescallie Ruthenensis. Procuratio de Najaco. 

(J. 909, n" A4.) 

GUI. 

LES CONSULS DE VILLENEUVE DE ROUERGUE. 
17 juillet i3p3. 

Anno Domini miHesimo trecentesimo tertio, mense Julii, die Mer-
curii ante festum béate Marie Macdalene, illustrissimo principe domino 
Philippo Francorum rege régnante. Noverint universi présentes pariter 
et futuri ac etiam audituri quod nos R. Pontanerii, Bartholomeus Sa-
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V1LLIS. 

Les consuls 

lonionis et Bernardus Delhitres, consules Villenove, Ruthenensis dyo-
m̂ nd̂ iaL cesis, nomine universitatis et consulatus nostri, facimus et constituimus 

deleuisToiiègues. Guillelmum Mancipi, nostrum coconsulem, procuratorem nostrum 
verum et speciaiem, dantes et concedentes. . . [la suite comme à h 
pièce précédente Cil jusqu'à]. . . festum Macdalene sine medio vicesima 
per curiales domini nostri régis cepit exigi in tali loco, pro quo ne-
gocio, racione officii consulatus et citationis nobis facte per nobiles 
viros dominum Austorgium de Auriliaco et dominum Arnaldum Ba-
rasci, nos oportuit remanere. Volentes premissa omnia ad quos presens 
instrumentum publicum pervenerit fîeri nota.